
 
 
 

 
 

Istituto Comprensivo n. 4 “Federigo Tozzi ” - Siena 

Scuole: Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

_________________ 

_____________________________ 

Str. del Petriccio e Belriguardo, 57 - 53100 SIENA - C.F. 80005620523 
Tel. 0577 044644 - Fax 0577 50496  e-mail: siic81700e@istruzione.it – website: www.ictozzi.it 

Plessi: Infanzia Acquacalda, Marciano – Primaria F. Tozzi - Secondaria di I Grado A.B. Sabin 
 

 

 

 

All’Albo dell’Istituto  
Al Sito dell’Istituto  
Agli Atti dell’Istituto 

 

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO DI ESPERTO 

“COLLAUDATORE” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3– “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  

 
  

- PROGETTO: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

- CUP: D69J22000580006 

- CNP: 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-127 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’avviso prot. n. 4083 del 16/11/2022 con il quale si invitava il personale interno alla scuola a 

presentare istanza di partecipazione all’assegnazione dell’incarico di esperto “collaudatore”; 

VISTA l’unica istanza pervenuta; 

VISTO il verbale di valutazione dei CV prot, n. 4351 del 30.11.2022; 

PRESO ATTO della dichiarazione in merito all’assenza di incompatibilità e cause ostative, acquisita il 7.12.2022 

prot. n. 4479; 

  

SIIC81700E - A46346A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004570 - 13/12/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da FLORIANA BUONOCORE

mailto:siic81700e@istruzione.it
http://www.ictozzi.it/


 
 
 

 
 

Istituto Comprensivo n. 4 “Federigo Tozzi ” - Siena 

Scuole: Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

_________________ 

_____________________________ 

Str. del Petriccio e Belriguardo, 57 - 53100 SIENA - C.F. 80005620523 
Tel. 0577 044644 - Fax 0577 50496  e-mail: siic81700e@istruzione.it – website: www.ictozzi.it 

Plessi: Infanzia Acquacalda, Marciano – Primaria F. Tozzi - Secondaria di I Grado A.B. Sabin 
 

 

DECRETA 

 

Art. 1   

Di conferire al docente CATALANO ROBERTO, docente a tempo indeterminato presso questo 

Istituto, l’incarico di esperto “COLLAUDATORE”. 

 

Art. 2 

L’incarico sarà svolto secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate 

preventivamente con la Dirigente. 

 

Art. 3 

Il compenso lordo comprensivo massimo (lordo stato) previsto per il ruolo di ESPERTO 

“COLLAUDATORE” è pari ad € 375,00= (euro trecentosettantacinque/00=).   

La retribuzione prevista per questo ruolo è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, 

ovverosia 17,50 euro/ora lordo dipendente.  

 

Art. 4 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate 

nell’avviso in premessa e riportate nella lettera di incarico che seguirà al presente decreto. 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo online dell’istituzione scolastica 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Floriana Buonocore 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

                            

       

SIIC81700E - A46346A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004570 - 13/12/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da FLORIANA BUONOCORE

mailto:siic81700e@istruzione.it
http://www.ictozzi.it/

		2022-12-14T09:21:21+0100
	FLORIANA BUONOCORE




